ut etiam similibus iis, (quæ tamen minimè quadrant ad rem.) suū explicare Extra, ac unionē personalē, nō ut mysteriū, sed qua- si rē physice tractandā, haud supersedeat illustrare. λόγον siquidē humanæ naturæ unitū conferunt alii cū gēmā inclusā annulo, alii cū corpore solis conjuncto orbi suo, cū Oceano alluente Ant- vverpiam, cum lineā tangentē circulum in uno pūnto, cum a- nimā pedibus unitā. Item cum radice conjunctā frondibus in arbore, cum capite exerto per fenestram, quod tamen nihil minus corpori unitum manet, licet ultra corpus extendatur. Sed quis est, qui non videat, hujusmodi similitudines, si sub examen vocentur, tantū abesse, ut illustrent unionem perso- nalem, ut potius eam destruant, & non nisi partiale, inadæ- quatā & impropriam unionem personalem introducant? Tem- poris non fert ratio, sub examen eas vocare. Nos certò cre- dimus, & constanter profitemur, ut caro non est extra λόγον, ita nec λόγον esse extra carnem post factam unionem hypostaticam τὸ λό- γος ἐστιν carnis, ita tamen, ut nec caro immensa sit, nec λόγος includas- tur, finiatur, vel circumscriptus sit, sed ἐστιν illa finita, & hic infinitus permaneat. Quemadmodum id multis, & firmissimis rationi- bus orthodoxa evincit antiquitas, & perpetua orthodoxe Ec- clesiæ doctrina. Hoc loco palmaria sufficient argumenta, qvi- bus nostra sententia probabitur satis, & Calvinianorum pericu- losum, impiumq; profligabitur EXTRA.

Κατασκευή

Producimus autem, bono cum Deo, primō testimonium Aposto- licum, ut fundamentum nostræ quæstionis, ex Coloss. c. 2. v. 9. u- bi dicitur: ἐν τῷ κατοικεῖ πᾶν τὸ πλήρωμα τῆς δεότητος Καματικῶς, in ipso [Christo,] inhabitat tota plenitudo Deitatis corporali, ter, sive tanquam in proprio corpore aut templo. Quod dictum tales nobis suppeditat syllogismum.

Quodcumq; totum habitat in corpore Καματικῶς, tanquam in suo tē-
plo, vi personalis unionis, id non est extra illud corpus suum. Sed tota
plenitudo Deitatis τὸ λόγος habitat in corpore Καματικῶς, tanquam
in tēplo suo vi personalis unionis, E. tota plenitudo Deitatis τὸ λόγος nō
est extra illud corpus suum, adeoq; ὁ λόγος non est extra carnem suā.
Major est extra omnem controversiam. Tollunt enim se invi-
cem

cem simul inhabitare corporaliter, & simul esse extra corpus;
quod inhabitatur Minor verò est Apostoli, cuius verba de solo
Christo θεανθρώπῳ intelligenda sunt. Dixerat enim Paulus de re-
conciliatione & pacificatione per sanguinem & mortem Christi
factā. Unde concludit nos per solum Christum posse com-
pletos seu perfectos reddi, ettra ullum vel legis, vel Philosophia
adminiculum. Quod inde probat, quia in Christo habitat o-
mnis plenitudo Deitatis corporaliter. Quibus ex verbis unio de-
scribi solet, quod sit personalis inhabitatio τοῦ λόγου, totiusque
plenitudinis divinitatis ipsius in naturā humanā assumtā, tan-
quam in proprio corpore, vel templo. Si igitur λόγος totus ex-
istit extra carnem, (ut volunt Reformati,) sequitur, quod illic,
ubi extra carnem existit, non inhabitet carnem suam οὐματικῶς,
tanquam corpus suum. Ubi enim non existit caro, ibi οὐματικῶς,
inhabitari nequit. Si autem λόγος alicubi non inhabitat carnem
suam οὐματικῶς, sequitur porro λόγος alicubi carni non esse ua-
nitum personaliter, quod absurdum & Nestorianum est. Erit
enim λόγος solus & absq; carne, si eum non habebit semper pra-
sentem, & caro separata erit à λόγῳ, quia λόγος totus absque
carne & extra carnem existere statuitur. *Quod si autem hoc non*
est solvere Iesum, fateor me ignorare quid sit solvere Iesum, quemad-
modum antiquitus legebatur in 1. Ep. Job. c. 4. v. 23, exclamat B. Men-
tzerus, Art. 3. Exeg. Aug. Confess. p. 79!

Argumentamur II. Ab indole & naturā ξυστάρκως. Nullus enim
Calvinianorum negat, λόγος esse incarnatum.

Quicunq; totus est incarnatus, ille totus non est extra carnem post
factam ξυστάρκωσιν. At qui totus λόγος est incarnatus, E. totus λόγος
non est extra carnem post factam ξυστάρκωσιν.

Major non postulat probationem, incarnatio n. infert τὸ esse &
Capri, ut constat ex 1. Tim. 3. v. 16. 1. Joh. 4. v. 2. & ipsa docet ratio.

Minor negari nequit, totus n. λόγος est ξυστάρκωθεis Joh. 1. 14. Quia
totus λόγος toti carni & tota caro toti λόγῳ est unita, & non
pars parti, cum λόγος partes extra partes non habeat. Hinc fit ut
ubicuncq; caro est, ibi λόγος sit, & ubicuncq; λόγος, ibi & caro
sit, nec λόγος sine carne, nec caro sine λόγῳ, sed λόγος cum car-
ne & in carne & cum λόγῳ & in λόγῳ caro sit ac permaneat. Quē

Sedmodum plurib. id docet Dn. D. Balduinus in Disp. pro Aureo. In visitationis Misnicæ libello, disp 4. thes. 110. seqq. quibus cum conferatur Disputatio Dni Parentis de Deo in carne manifestato, hinc loci pro Licentiâ defensa Anno 1624. Quamprimum igitur λόγος alicubi ponitur sine carne suâ, rumpitur unio, dividitur Christus, separantur naturæ, & quod affirmatur, negatur. Qui enim extra carnem est, ille profectò ubi extra carnem est, ibi non adest incarnatus.

Argumentamur III. Ab indole & naturâ totalis unionis.

Quaecunq; totaliter unita sunt, ea intimam ac mutuam habent à dia-
sa Cœv, ita ut unum nequeat esse extra alterum. Sed λόγος & huma-
na natura Christi, totaliter unita sunt, E. λόγος & humana natura
Christi intimam ac mutuam habent à dia sa Cœv, ita ut unum neque-
at esse extra alterum.

Majorem firmat necessarium totalis unionis requisitum, quod est
intima ac mutua præsentia eorum que inter se uniuntur totaliter, ita
ut unū nō sit extra alterū. Deinde constat ex termino unionis to-
talis ac realis, qui est unum indivisum, quod absq; intimâ & mu-
tuâ à dia sa Cœv unitorum constitui nequit, nisi admittere velimus
contradictionem in adjecto. Esset n. idem indivisum & divisum,
illud ratione unionis, hoc verò, ratione disjunctionis. Illustrari
etiam totalis solet unio, exemplo ab animâ, quæ totaliter uni-
ta est corpori, desumpto, ut quamdiu manet unio animæ &
corporis, nec anima extra corpus, nec corpus extra animam sta-
tui posit, & quod unio desinat, quamprimum anima extra cor-
pus constituitur. vid. suprà citatum Examen doct. Reform. Ma-
gnifici Doi Præsidis, p. 198.

Minor propositio est evidens ex argumento præcedenti, si enim
totius λόγος est ἐν Καρκωθεις, utiq; λόγος & humana natura totaliter
erunt unita.

Urgemus IV. Humane naturæ tum assumptionē tum subsistentiam.

Quorum unum assumptum est in ὑπόσαCiv alterius, & quidem à dia-
sa Cœv, à χωρίσωs, à διαλύτωs, à διασπάσωs & à διασάτωs, ita ut unam
constituant personam σύνθετοv, adeoq; unam habeant subsistentiam,
eorū unū nequit esse extra alterū. Sed humana natura ita abupta est
in hypostasin τύ λόγος. E. humana natura est, ubi est ὑπόσαCis τύ λόγος,
nec

nec λόγος est extra assumptam naturam.

Majoris ratio claret, nū velimus indivisa dicere divisa, inseparabili separabilia &c: & quod attinet ad ἐνταπέδιον seu subsistentiam, ipsa evincit ratio, naturam non posse extra suam subsistenciam existere. Hinc B. Mentzer. in Martin. ἐλεγχοῦ disp. 5. th 150. Pone, inquit, ὑπάρχει extra suam ψυχή, & qualis erit subsistentia? Quatenus enim extra carnem subsistit ὁ λόγος, eatenus est persona simplex, nempe sola divinitas, ut Martinius loqui solet, Atqvisola divinitas non est Christus, & sola Deitas non potest mori. Quare ὁ λόγος extra suam carnem, quatenus extra, non est Christus, non est mediator, non est pro nobis passus & mortuus. Minor extra omnē controversiam est, & quod subsistentiam concernit, elucescit ea ex quæstione seqventi. Constat etiam ex descriptione unionis, que est inseparabilis, indistans, inconfusa & æqualis conjunctio & unitio duarum integrarum naturarum in unam hypostasin; & participatio mutua naturarum de se invicem in unā personā, tam verā proprietate participationis, quam verè pueri de naturā humanā participant. Vid. Admodum Reverendi & Magnifici Dn. D. Hulsemanni Patroni ac Promotoris mei filiali pietate amplectendi, extens. breviar. Theol.c.7.thes. 7. &c.

Quinto & ultimò, militant pro nobis 1. Scriptura siletiū. Novū n. & commentitium ac universæ scripturæ sacræ planè ignotum est Calvinianorum extra. Nullus etiam quotquot defensores illius extitere, sacris è literis verè & expressè, immo ne per bonam quidem consequentiam monstrare potuit, totam τὸν λόγον Deitatem, extra naturam assumptam existere. 2. Multa absurdā. Si enim humana Christi natura non est præsens ubique cum divina, sequitur, quod non totū Christū habcamus in terris præsentē, sed dissimilidum Christum; non enim divina tantum sed & humana Christum natura constituit. Et si totus λόγος est extra carnem, totus etiam extra eā adorabitur, totus extra eā operabitur immo & caro erit extra λόγον & Christus erit persona duplex, quæ omnia sunt ἀτοπα. Quamplurima absurdā alia & vel cōgitatu blasphemia inde emanantia, Collegit B. Hutter. loc: Theol. c. 2. p. 140. Metzter in resp. ad object. Martin. p. 457. & Magnus Dn. Præses l. c. p. 218. Item Luc. Osland. in Enchir. Contr. c. 4. q. 4. p. 188.

Arguz

Argumentorum quibus pugnant Calviniani , Primum, ex finitate humanæ naturæ, & infinitate τὸς λόγου, hunc in modum cōcludit: *Finitum non est capax infiniti. Humana Christi natura est finita, E. non est capax infiniti. E. non est præsens ubiq; cum λόγῳ, Ergo λόγος est extra carnem.* Sed cum B. Meisnero in magno pietatis Myster, de Deo in carne manifestato, Thes. C I. misertimum hoc vocamus argumentum. Nam [1] rationis speculatio opponitur articulo fidei [2] Si finitum nō est capax infiniti, cur in Christo dicitur habitare tota plenitudo divinitatis? Coloss. 2. v. 9. Et quomodo caro facta est particeps infinitæ υποσάρκωσης τὸς λόγου. Cur sanctissimi Patres scribunt animam Christi χωρεῖν capere totum λόγον? Cur Epiphanius Christi carnem nominat δοχεῖον θεότητος, receptaculum Deitatis? Cyrilus indumentum, Athanasius amiculum? Annon etiam infinitus Deus à finitis sanctis suo modo capit? in quibus ipse habitare dicitur: Joh. 14. 23. i. Cor. 6. 19. Apoc. 13. 20. Quare [3] explicanda est æquivocatio, quæ latet in vocabulo capiendi. Aut enim sumitur pro locali inclusione, & sic finitum non est capax infiniti, aut pro solâ μετοχῇ vel possessione, & sic finitum esse capax infiniti, adducta scripturæ loci luculenter ostendunt. Wendelinus Christ. Theol. l. i. c. 16. invictū (ut ille quidem judicat) rationarium profert, quod ita habet: *Quicquid in terra finitum ita est, ut extra id simul non sit, id finitum est. At divina Christi natura non est finita, E. Sed minimè invictum est. Majoris falsitatem prodit instantia, si subsumatur de υποσάρκωση τὸς λόγου, quæ sanè finita censi nequit, & tamen ita est intra humanam naturam finitam, ut simul non sit extra carnem. Siquidem τὸς λόγου υποσάρτης cum sit ipsius humanæ naturæ hypostasis extra eandem statui nequit, nī hypostasin extra rem esse, cuius est hypostasis, admittere velimus, & quidem localiter. Proinde limitamus majorem propositionem. Quicquid intrâ finitum ita est circumscriptivè ut extra id simul non sit, id infinitum non est. Hoc igitur pacto, negatur minor. Etsi enim λόγος est in carne, circumscriptivè tamen non est in carne, seu ita, ut ob essentiæ circumscriptionem non sit extra eam. Cum n. unio non sit localis aut naturalis, nullâ etiam hic opus est vel circumscriptione, vel ambitu carnis. Et sicuti finita caro non ceyadit infinitum.*

finita, quanquam subsistit in infinitâ personâ: Ita infinitus λόγος non evadit finitus, quanquam in eâ subsistit humanitas finita, quam ubiq; habet ut suum proptium corpus, absq; quo nuspia est, propter inhabitationem personalem.

His missis, obvertere solent Reformati statum ex incarnationis, conceptionem in utero Marie & separationem anime à corpore in triduo mortis quod nego, cum temporis, nego, à primo conceptionis momento fuerit præsens omnibus creaturis caro Christi, sed in uno tantum loco, divina a. natura seu λόγος fuerit ubiq; extra carnem. Sed responsi loco habeant, confundi ab iis τὸ κενόμενον. Distinguendum enim, inquit, Magnificus Dn. Præses l. c. p. 211. inter præsentiam intimam τῷ λόγῳ ad carnē, & carnis ad λόγον, quæ multis locorum διασήμασ & intercapelinibus tollitur; & præsentiam extimam carnis ad creaturas. Jam de illâ quaestio propriè est, cum disquiratur an λόγος post factam unionem unquam sit extra carnem, non verò an caro semper omnibus creaturis præsens fuit inde à primo incarnationis momento? Conferatur plur. Reverendi & Magnifici Dn. D. Scharfii Exercit. Antical. disp. 23. thes. 16 q. 3. ubi magnam esse differentiam monet, inter àdiasa Clav carnis & extimam propinquitatem, quâ Christus dicitur adesse creaturis. Illam intra personam filii Dei tantum considerari, neq; ullum ad creaturas respectum habere. Hanc verò foras progredi & ad creaturas extendi. Illam post factam unionem necessariam & invariabilem esse, Hanc in liberimâ voluntate consistere.

Instant, à præsentia τῷ λόγῳ extra uterum virginis sic colligentes: Quicquid in incarnatione fuit extra uterum virginis omnipræsens, illud etiam extra carnem fuit. Sed λόγος in incarnatione extra uterum virginis fuit omnipræsens, & etiam extra carnem fuit. Minorem probant, quia caro alibi non fuit, quâm intra uterum virginis, λόγος verò in omnibus locis extra uterum. Sed cur minorem probant, quæ probatio non indiget, majorem verò non probant, quæ falsissima est. Quasi verò unum idemq; esset, extra uterum virginis esse, in quo λόγος carnem hypostaticè assumpsit, & extra carnem propriam esse! Illud concedimus de λόγῳ, hoc verò negamus. Non enim cum utero virginis, sed cum carne suâ, unam constituit personam. Deinde duplicem subit considerationem caro λόγος incarnati. (1) in se & per se consideratur ratione & aetatis naturalis, quâ consideratione ante nativita-

tem extra uterum non fuit. Et hoc respectu tribuuntur ei, quæ cum fratribus communia habet. (2) Ratione & respectu subsistentie in $\lambda\circ\gamma\varphi$ & prærogativarum, quas per unionem personalem præ fratribus habet. Quo respectu est unum quoddam $\nu\pi\sigma\alpha\mu\epsilon\nu\sigma\alpha$ ad dicitur cum $\lambda\circ\gamma\varphi$, & non solum in utero, sed etiam extra uterum virginis fuit, ubi ubi $\delta\lambda\circ\gamma\varphi$ fuit.

Urgent etiam unionem Dei cum sanctis. Quod sicuti ex inhabitacione ejus in sanctis non fuit sanctorum omnipresentia; ita neg₃ ex hypostaticâ unione sequatur carnis omnipresentia, sed potius quemadmodum Deus extrâ sanctos & creaturas est, ita etiam $\lambda\circ\gamma\varphi$ est extra carnem. Veturum longè diversa est ratio unionis παραστάσεως, secundum quam Deus in sanctis, & unionis παραστάσεως secundum quam $\lambda\circ\gamma\varphi$ in carne habitat. Illa solubilis, hæc indissolubilis, illa sanctis rebus, hæc soli assumptæ humanitati convenit. Illa in praesentiâ tantum gratirosâ, hæc in παραστάσεως unitate consistit, propter quam infinita $\lambda\circ\gamma\varphi$ subsistentia, est quoq; ipsius carnis subsistentia, ita, ut quemadmodum caro nequit esse extra Deitatem sic etiam $\lambda\circ\gamma\varphi$ nequeat esse extra assumptionem humanitatem. Unitur quidem cum sanctis Deus, sed non totaliter. Uniuntur sancti cum Deo, sed non personaliter. Sunt in Deo, sed non subsistunt in Deo, quam ob causam argumentari ab unione Divinâ cum sanctis ad unionem personalem non licet.

Tandem sicuti anima inquiunt, unita est cum pedibus, pedes autem, ubi anima est ibi semper non sunt, ob istam unionem: Sic neg₃ caro et si unita est cum $\lambda\circ\gamma\varphi$, ibi semper est, ubi est $\lambda\circ\gamma\varphi$. E. $\lambda\circ\gamma\varphi$ est extra carnem. Sed confundunt unionem partialem cum totali, vel objectum unionis inadæquatum cum adæquato. Pedes nō sunt unionis objectum adæquatum, quo de nos loquimur, nec unio animæ cum pedibus totalis est, quæ hic intelligitur. Quippe quod non anima & pedes, sed anima & corpus uniantur ad constituendum hominem, quæ duo objecta sunt adæquata. Hinc fit, ut nullibi queat esse anima, ubi corpus, & corpus, ubi anima; quamdiu non rumpitur unio.

Reponunt verò exceptiunculam hanc: Caput & pedes unita sunt in uno corpore, nec tamen sequitur, quod rumpatur unio, etiam si caput ibi non sit, ubi pedes existunt & vice versa. Resp. i. unionem capitum & pedum nō quadrare ad unionem personalem, & probandum esse, quod caput & pedes propriè dictam habeant unionem & conjunctionem,

de

de cuius natura & indeole in præcedentibus locuti sumus. (2) Distin-
givimus inter ubi internum & externum, inter locum communem & pro-
prium, vid. B.Meisn.Phil.Sobr.part.i.s.4.q.2.p.98i, sequitur,

QUÆSTIO II.

*Vtrum hypostasis Filii Dei verè ac realiter communicata
sit assumptæ humanæ naturæ, adeò ut humana natura sub-
sistat hypostasi Filii Dei, ejusq; actu personali gaudeat,
nec ne?*

Negativam amplectuntur Calviniani, & sicuti totius τῆλόγης præ-
sentiam extra carnem (ut ex præcedenti appareat quæstione) in con-
gruis & ineptis planè similibus contendunt defendere: Sic otiosi nō
sunt, quò minus nostræ etiam doctrinæ de communicatâ τῆλόγης hy-
postasi assumptæ humanæ naturæ obvertant, tum minimè conveni-
entia similia, tum alia, quæ cum sacris pugnant oraculis, & toti or-
thodoxæ Ecclesiæ adversantur. Martinius libr.de pers. Christ. adver-
sus B.Mentzer p.571. Ita esse communicatam inquit, hypostasin filii Dei,
ut Dei filius huic in se sustentandæ & gerendæ se supposuerit, sicut cum ful-
luma supponitur structuræ alicui, ut firma & ordinata consistat. Alii com-
parant assumptam naturam cum surculo in λόγῳ plantato, nonnulli
cum organo quo utitur λόγῳ, sicuti anima brachio suo. Quid verò de
hisce sentiendum sit similibus. B.Mentzer. in Martinio ἐλεγχοῦ. disp.
2.th.10. & 17. Disp. 4.thes. 70. ubertim explicat. Item beatus Chemni-
tius libr.de duab.naturis in Christo, c.2.ubi prolixè agit de his simili-
tudinibus quæ huc spectant, & examinat eam, quæ desumpta est à ra-
mo insito.

Pugnant verò adversus Sacram scripturam, & orthodoxæ Eccles-
iæ doctrinam ii Calviniani qui monstruosam appellant verborum for-
mam, cum dicitur λέγος hypostasin suam realiter communicasse carni, ut
facit Jos. Grabius l.i.de Pers. Chr. adversus D. Hunn. p.49. & qui do-
cent, ab humana naturæ in hypostasin τῆλόγη assumptionem ad communi-
cationem utrosque non valere consequentiam, ut facit Wendelinus
l.i. Christ. Theol. c. 16. & falsò asseri, quod caro subsistat, subsisten-
tiā τῆλόγη, recteque negari, natum humanam babere personalitatē
divinam, id quod passim ex eorum scriptis satis est evidens.

Nos in presenti, cum quæstio agat proposita de communicatione

hypostaseos, antequam ad alia progrediamur, nonnulla quæ ad sequentium faciunt cognitionem præmittenda judicamus. Et primò quidē communicatio quid sit, Deinde ad quenam facta sit explicabim⁹.

Est autem communicatio hypostaseos, quā subsistentia τὸ λόγος propria, naturæ humanæ Christi verè & realiter confertur ad communē participationem: Ita ut non minus verè jam sit humanitatis ιπτόσασις, quām ipsius λόγος tametsi divinæ naturæ λόγος primariò & perse, humanæ autem secundariò & κατ' ἄλλο seu propter unionem personalem competat, adeoque λόγος perpetuō sit & maneat propriissima, licet participetur ab humanâ naturâ à λόγῳ assumpta.

Est autem communicatio & participatio hęc facta ad realem possessionem, usurpationem, & denominationem. Ad possessionem: quia caro quæ in se & perse expers est propriæ subsistentiæ, verè ac realiter possidet ipsam hypostasin Filii Dei eademq; gaudet ceu suā hypostasi, quippe fibi concessâ, non per transfusionem, sed per communicacionem Mysticam & ineffabilem: verissimam tamen & realissimam, adeò ut quām verè Johannes vel Andreas habet subsistentiam humanam per naturam, tam verè caro Christi habeat subsistentiam divinam τὸ λόγος per sublime mysterium supra omnem naturam. Ad usurpationē: quia vi communicationis hujus natura humana actu personali Filii Dei reapse gaudet, nec aliā quām ipsius Filii Dei subsistentia actu ipso fruitur, eademque subsistit, non ceu persona aliqua prout Filius Dei subsistit cuius est propriâ subsistentiâ subsistere, sed ceu natura ιπτόσα & vel personata quæ in hypostasin Filii Dei recepta, nonnisi hypostasi Filii Dei subsistit. Ad Denominationē, nō ut inde humana natura dicatur hypostasis vel ιφισάμενος, subsistētia aut persona, dicatur (non n. facta est ιπτόσα aut persona, sed ιπτόσα Filii tantū facta est hypostasis humanæ naturæ) verum ut dicatur ιπτόσα & τῷ λόγῳ & ἐρυθρῷ, personata, & subsistens in persona Filii Dei: Modus siquidem dicendi sequitur modum essendi. vid. plur. Reverendi & Magnifici Dni, Præsidis contr. 2. sect. 2. libr de Pers. Christ. p. 277, & seqq.

Kalā Ch̄eūnī.

His prælibatis, progredimur ad nostræ sententiæ probationem, & ne obveratnt nobis adversarii, eam in sacris literis nullum habere fundamentum in quo consistat, & ex quo deduci ac confirmari queat (i) tria urgemus Scripturæ dicta: Primum desumptum est ex Joh. c.

I. V. 14.

I. v. 14. ubi dicitur: ὁ λόγος σὰρξ ἐγένετο. verbum caro factum est, h. ē.
Deus factus est homo. Unde ita argumentamur: Si ὁ λόγος factus est caro
aut caro est in λόγῳ ἐν παρτικώσ, aut subsistit αὐτὸν ποσάτως aut ἐν ποσά-
τως. Sed non est in λόγῳ ἐν παρτικώσ, ita ut ipsi inhæreat, hoc enim
accidentium est proprium naturæq; substantiarum ē diametro con-
trarium. Neq; subsistit αὐτὸν ποσάτως, ita ut propriam personalitatem
obtineat, sic n. dux in Christo personæ essent, id quod Nestorianum.
E. caro Christi subsistit in persona Filii Dei ἐν ποσάτως, hoc est, per-
sona Filii Dei mediante unione ipsi communicata est. Si itaq; vi hu-
jus Dicti, assumpta humana natura subsistit in persona Filii Dei, uti-
que actu ejus personæ gaudet, nec planè αὐτὸν ποσάτως est.

Alterum dictum, quod militat pro nobis, desumptum est ex Cō-
loſſ. c 2. v. 9. quem locum B. Chemnitij l. c. valdè illustrem hypostati-
cæ unionis descriptionem appellat. In ipso habitat tota plenitudo divi-
nitatis θουατικῶς, hoc est, non tantum effectivè, sicut in sanctis, sed
per essentiam. Non autem sicut essentia implet cœlum & terram, sed
ita, sicut in corpore habitat anima, nec mixtim, nec divisim, quem-
admodum Oecumenius exponit vocabulum θουατικῶς, qui dicit idē
esse atq; ἐν ταρπνῷ h. e., quod in assumptâ carne inhabitet, & quod u-
nam deinceps cum propriâ carne hypostasin habeat, ex duabus diver-
sis naturis constitutam. Nostrum argumentum ex verbis Apostoli sit
tale: In quo inhabitat λόγος cum totâ suâ plenitudine θουατικῶς.
illud etiam habet λόγος i. 10. Sed in assumptâ carne inhabitat λό-
γος cum totâ suâ plenitudine θουατικῶς, E. assumpta caro habet eti-
am hypostasin & λόγος, & per consequens non est αὐτὸν ποσάτως, sed αὐτὸν
λόγῳ accepit suum εἶναι ποσαλικόν. Tertius locus desumptus est ex Hebr.
c. 2. v. 14. ubi λόγος dicitur: particeps factus esse carnis & sanguinis, inquit
similiter ut pueri particeps sunt, Hinc ita concludimus: Si Filius Dei
similiter ut pueri (ad quorum substantiam caro & sanguis pertinet)
particeps est factus carnis & sanguinis, seu humanæ naturæ sequitur,
humanâ naturâ participé esse factâ hypostaseos Filii Dei, adeoq; tu Filius
Illiū Dei tu humanâ naturâ, unâ habere hypostasin. Sed verū est prius. I. 10. I
E. & posterius. Consequens claret, cum alioquin sequeretur, carnem
& sanguinem non esse verè ipsius Filii Dei carnem & sanguinem, quo
expressè contradiceretur dicto Joh. 1. Sequeretur etiam hypostaticā
μετοχήν five participationem, non veram & realem factam esse, nec
taegetantias convenienter per μετοχήν carnem & sanguinem ipsum sit Filius. Ilo

Ilio Dei, similiter ut pueris caro & sanguis convenit. Quę pugnant cum alio dicto ex Hebr. c. 2. Est igitur λόγος & humanę naturę una hypostasis per veram & realem participationem ac communicationem, ut in eodem capite epistola ad Hebr. v. 16. id confirmat voce επιλαμβάνεται, quando non Angelos inquit, sed semen Abrahæ assumpsit Filius Dei. Significat autē vocabulum επιλαμβάνεται (ut explicatur à Chemnitio l.c.) duarum rerum conjunctionem, sine confusione, talem, ut quando aliquid apprehenditur ut firmiter teneatur. Filius a. Dei ita assumpsit semen Abrahæ, non sicut Jacob apprehendit plantam Esau, sed ut per omnia fratribus similis fieret excepto peccato, utq; in apprehenso semine unum fieret υφισάμενον. Quicquid igitur assumptum est à λόγῳ ita ut unum cum eo υφισάμενον fieret, ei profectò communicatam oportet esse τῷ λόγῳ ὑπόσασιν. Atqui semen Abrahæ, h. e. natura humana assumpta est à λόγῳ ita ut unum cum eo υφισάμενον fieret. E. humanę naturę communicatam oportet esse τῷ λόγῳ ὑπόσασιν. Consequentia majoris in aprico est: qvum unum υφισάμενον fieri cum aliquo seu assumi in ὑπόσασιν alterius, neget ὑπόσασιν propriam, & inferat personationem, quę nunquam potest esse, sine personalitatis communicatione. Minoris probatio fundata est in c. 2. ep. ad Heb. Filius a. Dei cum particeps sit factus carnis & sanguinis h.e. humanitatis, quę extra essentiam suam constituta erat, non aliter quam per unionem & assumptionem ejus in suam hypostasin particeps est factus, & particeps fieri potuit.

II. Urgemus subsistentiam humanae naturae Christi actualem. Cum n. caro Christi non sit Non-Ens & non substantia, utiq; necessum est, ut actu subsistat. At verò cum medium inter hypostasin propriam & communicatam non detur, necesse est, concedere, aut assumptam naturam hypostasi propriā subsistere, aut subsistere in hypostasi Filii Dei verè & realiter sibi cōmunicatā. Atqui propriā hypostasi non subsistit, forent enim alias duas personę in Christo. E. consistit hypostasi Filii Dei sibi communicatā tam verè & realiter, qvam verè & realiter in illā subsistit, & quam verè & realiter cum Filio Dei est unum υφισάμενον.

III. Rationem formalem, quā Christus dicitur unus. 1. Tim. 2. 5. Eph. 4. 5. Luc. I. v. 35. 1. Cor. 8. v. 6. Non a. à compositione duarum personarū in unā, neq; à coalitione duarum personarum in unam, neq; ab influxu & immeatione personalitatis divinę in humanam Christi naturam, sed ab unitate personę Christus dicitur unus. Ita docet celeberrimus Dn. D. Hulsemannus, Extens. brev. in suppl. c. 7. th. 9. Formalē igitur rationē quā Christus dicitur unus, hypostaseos unitatē dicim⁹, quia per subsistentiā est unus, si una est persona, nō

v. per essentiam, quæ in eo est gemina, ut loquitur Magnificus Dn. Præses
l. c. p. 291. Proinde illa una hypostasis vel dependet à naturâ divinâ, & car-
ni realiter est communicata, vel à naturâ humanâ & λόγῳ est communicata,
vel ab utrâq; dependet. Non a. à naturâ humanâ, quia (1) caro non est àυτο-
τός aut persona, nec λόγος est ερυπός αὐτού, sed persona. Caro enim assum-
pta est à λόγῳ, non λόγος à carne. (2) Quia sic imperfecta fuisset ὑπόστασις τῷ
λόγῳ, ante incarnationem, cum tamen λόγος modo perfectissimo ab æter-
no substituerit ut persona, caro a. intempore & existere cœperit & subsistere.
Nec ab utrâq;, quippe cum tertia quædā hypostasis ē carnis & λόγῳ ὑπόστασις
oriri non potuerit, quoniam caro propriam subsistentiam non habet, aut si
habet (quod tamen nullo modo l. congruit cū sacris literis, vel probari ab
adversariis potest) qui posset illud impossibile salvare, quod ex pluribus in-
cōmunicabilibus, & personis distinctis unum prodire possit incōmuni-
cable, unaque persona. Deinde divina λόγῳ ὑπόστασις simpliciter est immuta-
bilis, unde in tertiam aliquam personalitatem λόγῳ & carnis hypostasin
coivisse ἀπλῶς est impossibile. Sequitur ergo, quod unica illa quâ de loqui-
mur, hypostasis dependeat à λόγῳ & naturam humanam propriâ personali-
tate destitutam, in hypostasin, τῷ λόγῳ, receptam esse, adeoque divinam ei
subsistentiam, verè & realiter communicatam, rectè dici.

IV. Tum effectum communicatae hypostaseos, tum propositiones que humanae
naturæ competunt, personales. Quæcunque natura propriæ subsistentiæ ex-
pers, vi tamen quâ subsistit personalitatis, & ἀξιώματα obtinet divina, & a-
ctiones edit divinas, ei oportet communicatam esse divinam hypostasin, sed
natura humana propriæ subsistentiæ expers, dicitur enim ὑπόστασις, seu perso-
nata, vi tamen, quâ subsistit personalitatis, singularē n. sortita est modum
subsistendi ex unione personali, & ἀξιώματα obtinet divina, & actiones edit
divinas, de quibus plenæ sunt sacræ literæ, E. humanæ naturæ oportet cō-
municatam esse divinam hypostasin, scil. τῷ λόγῳ. Propositiones verò perso-
nales quod attinet, ut sunt Deus est homo, Et homo est Deus, Filius hominis est
Filius Dei & vice versa, vid. Jer. 23.5. & 33.15. Matth. 16.16. Matth. 22.43. Earū ve-
ritas corrueret profecto, nî Filius Dei in unitatem personæ suæ humanâ af-
sumpsisset naturâ, eidēq; suâ personalitatē cōmunicâsset. Falsæ a. non sunt,
quia à Sp. S. prolatæ sunt. Addere possemus, tū Patrum ὁμοφωνίαν, & reformato-
rum quorundam propriam confessionem, tum varia etiam absurdâ, sed
properamus ad confutationem argumentorum, quæ in contrarium nobis
obtruduntur ad Adversariis.

Ava Cnevi.

Maresis, Martinus, Wendelinus & alii (1) obvertunt incomunicabilitatem

Subsistensia. Nos ex illorum verbis tale colligimus argumentum: *Quicquid est incommunicabile, illud communicari nequit alteri.* *Subsistensia persona est incommunicabilis,* E. *communicari nequit alteri, adeoq; subsistensia τὸ λόγος humanae naturae communicari non potuit.* Resp. ad major: limitando; *Quicquid omni respectu est incommunicabile, illud communicari nequit, quo pacto minorem negamus.* Aliud enim est incommunicabile esse respectu ad aliam personam, aliud autem respectu ad aliam naturam. Illo modo concedimus naturam hypostaseos non pari ut cōmunicetur alteri. *Has a. ratione nō cōcedim⁹, quod hypostasis dicat incommunicabilitatē, cū citra contradictionem naturae alteri possit communicari, ut docetur in Metaphysicis.* Sed instant: *Si subsistensia formaliter communicata esset carni Christi, non tantum deberet esse pars, vel adjunctum illius personae, sed persona ipsa.* Relp. *Absurdè dicitur humanam naturam esse partem τὸ λόγος, quia idem esset ac si dicerem, corpus est pars animæ.* Absurdè quoq; dicitur humanam naturam esse Adjunctum τὸ λόγος absq; participatione hypostaseos. Quam controvrsiam enodavit B. Meissner. part. i Phil. Subr. s. i. q. 4. p. 113. Non tamen sequitur inde quod persona sit, eò quod participativè habeat subsistentiam τὸ λόγος, sed potius ideò persona non est, eò quod subsistentiam non habeat independenter, & à vnuosatōs. Ut verò obtineant Adversarii nostrā é doctrinā sequi, humanam naturam esse personam, sic argumentantur, *Cui naturæ propriè loquendo cōmunicata est personalitas hæc eo ipso facta est persona, at qui naturæ Christi humanae propriè loquendo communicata est personalitas.* E. *natura Christi humana facta est persona.* Ita colligit Martinius in Mentzer, Antim. p. 10. Sed majorē fine omni dubio falsam esse, quis est, qui non videt? Proinde sic eā corrigendā esse B. inquit Mentzerus, in Martin. ἐλεγχού. d. 4. thes. 65. *Cui naturæ propriè loquendo communicatur personalitas, hæc eo ipso personatur sive subsistit.* Nam cui datur forma, illud non fit ipsa forma sed formatur, sive est formatum. *Natura per humanitatem non ipsa fit humanitas, sed homo.* Per subsistentiam non fit ipsa subsistentia, sed subsistens: Et sic humanitati Christi propriè loquendo communicata Dei hypostasis non facit, ut humanitas sit hypostasis, sed ut in hypostasi subsistat. Nonnulli rectius dici contendunt, *carnem Christi sustentari ἀλόγῳ, ne in nihilum redigatur, quam subsistere in persona τὸ λόγος.* Verum si hoc largiremus Calvinianis, sequeretur omnes creaturas λόγῳ personaliter unitas esse: Omnes nāq; λόγῳ sustentantur, ne in nihilum relabantur. Act. 17. v. 28. Act. 1. v. 3 Col. 1. 17. Præterea nemo mente assequi potest suā, quippe planē contradictorium, assumptam carnem in se à vnuosatōs subsistere subsistentiā τὸ λόγος, & tamen λόγον non communicasse carni assumptam hypostasin. Pluraquæ addi possent, ad publicum reservamus discursum. Deo interim sit gloria sempiterna.